
 

 

 

令和４年３月２４日 

新１年生の入学児童の保護者 様 

各務原市立川島小学校 

校 長  林  健司 

 

令和４年度 入学式のご案内（変更） 

 

 
 春寒の候、皆様方にはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。入学式が近づき、お

子さまも小学校生活に胸をふくらませておられることと存じます。 

つきましては、令和４年度入学式を下記のように挙行いたしますので、ご出席くださいま

すようご案内申し上げます。 

なお、保護者２名までの参加とさせていただきます。職員一同、お子さんのご入学を心よ

りお待ちしております。  

 

 

  

記 
 

１ 日  時  令和４年４月７日（木） １３時３０分～１４時２０分（終了予定） 

                     ※受付 １３時００分～１３時１５分 

 

２ 場  所  各務原市立川島小学校（体育館）http://edu-kakamigahara.com/kes/ 

 

３ 受付場所  西児童昇降口 

 

４ 日  程 

  学級発表  １２時４０分～            （西児童昇降口） 

  受  付  １３時００分～１３時１５分      （西児童昇降口） 

  入 学 式  １３時３０分～１４時００分      （体育館）保護者２名まで 

  諸 連 絡  １４時００分～１４時２０分      （体育館） 

 

５ 持 ち 物（※教室へは入れません。示した持ち物以外のものは持参しないでください） 

 ◎入学届（各務原市教育委員会から届いた入学通知書の切り取り線より下のもの） 

 ・春休みの健康チェックカード 

 ・チューリップ大作戦（入学説明会で配付したもの） 

 ・PTAカード（未提出の方） 

 ・入学児童用の上靴 

 ・保護者用のスリッパ 

 ・お子さん・保護者の方の下靴を入れる袋 

 ・大きめの袋（Ａ４サイズの教科書等が７冊程度入るもの） 

 

 

※お願いしたいことを裏面に記載しました。裏面もご覧ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

６ お 願 い 

（１）定刻に開式できるよう、受付時間を厳守願います。体育館への入場時刻も厳守してくださ

い。１３時２０分着席完了です。 

（２）当日、やむを得ず出席できない方は、１２時５０分までに学校 (℡ 0586-89-2500）へご

連絡ください。 

（３）式へは、マスク着用でご参加いただきますようご理解とご協力をお願いします。 

（４）式への参加者は、入学される児童１名につき、保護者２名までとします。 

（５）駐車場は小学校の運動場を予定しておりますが、雨天時は使用できませんので、ご了承く

ださい。また、近隣への駐車はご遠慮ください。なお、運動場内では、お子さんの安全に

ついて、十分ご留意ください。 

（６）当日、クラス分け一覧を西児童昇降口付近に掲示します。所属学級を確認し、受付を済ま

せ、下靴をもち、お子さんとともに靴箱と教室の場所を確認した後、速やかに体育館にお

入りください。教室へは立ち入らないでください。 

（７）諸連絡が終わり次第下校となります。下校は体育館玄関よりお帰りいただきます。児童の

上靴は一度持ち帰り、翌日の登校時に持たせてください。 

（８）学校を出た後は写真撮影等をご遠慮いただき、速やかにお帰りください。 

（９）当日は、学級写真撮影を行いません。後日、学級写真を撮影します。 

 

７ そ の 他 

   新型コロナウイルス感染状況などにより、式の日程等を変更する場合があります。その場
合は保護者メールやホームページでお知らせしますので、随時ご確認をお願いいたします。 

  （メール配信サービスのご登録を 2 月中にお願いいたします。3 月 1 日（火）にテストメー
ルを配信します。） 

 

 

 


